1

2024年 9月 26日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表執行役 社長 COO

藤原 憲太郎

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR部長  大島 由紀

（TEL．03-3572-5111）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、本日 9 月 26 日開催の取締役会において、2025 年 1 月 1 日付の代表執行役の異動につい

て、以下のとおり決議しましたので、お知らせします。

１．新任代表執行役の氏名および役職名

氏   名：廣藤 綾子（ひろふじ あやこ）

旧役職名：執行役 チーフファイナンシャルオフィサー チーフ DE&Iオフィサー

新役職名：代表執行役 チーフファイナンシャルオフィサー チーフ DE&Iオフィサー

２．異動の理由

2024 年 7 月 30 日の開示のとおり、現在の代表執行役 社長 COO である藤原憲太郎が 2025 年 1

月 1 日より代表執行役 社長 CEO に就任し、現会長 CEO の魚谷雅彦は 2024 年 12 月 31 日をもって

任期満了で会長 CEOを退任いたします。またこれに伴い、同氏は同日に代表執行役も退任します。

新任代表執行役の廣藤綾子は、当社入社以来、インドネシア現地法人の代表取締役社長のほか、

戦略財務部長や IR 部長の経験を通じ、グローバルな事業運営におけるマネジメント能力と財務・会計・

IR における高い専門性を培ってきました。2024 年 7 月からはチーフファイナンシャルオフィサーとして財

務領域全般をリードするとともに、チーフ DE&I オフィサーとして当社のダイバーシティ・エクイティ＆イン

クルージョンを推進しています。

これらの実績を踏まえ同氏には、経営戦略全体において極めて重要となる財務戦略を担う立場から、

当社事業の財務規律の強化および持続的成長を実現すること、ならびにグループ全体のダイバーシテ

ィ・エクイティ＆インクルージョンの強力な推進を通じ企業価値を向上させることが期待されます。これら

を踏まえ、同氏を代表執行役に選定しました。

これにより当社は、代表執行役の 2名体制を継続します。

2

３．新任代表執行役の略歴

生年月日 略歴
所有

株式数

1979年

10月 3日生

2003年 4月

2005年 8月

2014年 7月

2015年 7月

2019年 1月

2022年 1月

2024年 1月

2024年 5月

2024年 7月

メリルリンチ日本証券株式会社 (現 BofA証券株式

会社) 入社

当社 入社

PT資生堂コスメティクス インドネシア

代表取締役社長

PT資生堂プロフェッショナル インドネシア

代表取締役社長

当社 戦略財務部長

当社 IR部長

当社 エグゼクティブオフィサー（現）

当社 チーフインベスターエンゲージメントオフィサー

当社 チーフ DE&Iオフィサー（現）

当社 副チーフファイナンシャルオフィサー

（副最高財務責任者）

当社 執行役（現)

当社 チーフファイナンシャルオフィサー

（最高財務責任者)（現)

300株

４．就任予定日

廣藤綾子は、2025年 1月 1日より代表執行役に就任する予定です。

以 上